
ISSN 1845-0458 
 

 
 

GODINA XXVI– BROJ: 06/2025   LIST IZLAZI PO POTREBI  16. lipnja 2025.   

 

 

 

 

 

 
SADRŽAJ: 

 

 

 

 

      AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE SUTIVAN  

 

1. Odluka o izboru predsjednika i članova Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine 

Sutivan……………………………………………………...………………………………..1 

2. Zaključak o prihvaćanju izvješća Mandatne komisije o provedenim izborima članova 

Općinskog vijeća Općine Sutivan……………………………….…………………….........1 

3. Odluka o izboru predsjednika i članova Odbora za izbor i imenovanje Općinskog vijeća 

Općine Sutivan………………………………………………………………………..…….2 

4. Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Sutivan……………………….….3.  

5. Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Sutivan……………………….4 

 

     AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

 

1. Odluka o imenovanju ravnatelja Hrvatske narodne knjižnice Antonio Rendić Ivanović….4 

 

 

 
 



BROJ: 06/25         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN     16. lipnja 2025.   

 

 

 

Na temelju članka 45. i 46.  Statuta Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ 
broj 7/13, 2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21) i članka 23. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Sutivan ("Službeni glasnik Općine Sutivan", broj 2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21) Općinsko 
vijeće Općine Sutivan, na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici, koja je  održana dana 12. 
lipnja 2025. godine, donijelo je slijedeću   
 

O D L U K U  
O IZBORU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA  

MANDATNE KOMISIJE OPĆINSKOG VIJEĆA  
OPĆINE SUTIVAN 

 
 

Članak 1.  
           U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Sutivan biraju se: 
 

1. BOGUMILA JAKŠIĆ, za predsjednika 
2. ELA VRSALOVIĆ, za člana 
3. MATIJA GREGIĆ, za člana.  

 
Članak 2.  

           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku Općine Sutivan”.  
 
KLASA:024-03/25-01/0003 

URBROJ:2181-51-02/1-25-0001 

Sutivan, 12. lipnja 2025. godine 

                                                                        
                                                                                          PREDSJEDNIK   
                                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                        Bartul Lukšić, v.r. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 
 
Na temelju članka 45. i 46.. Statuta Općine Sutivan ("Službeni glasnik Općine Sutivan", 
broj 7/13, 2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21), i članka 5. stavka 3. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Sutivan ("Službeni glasnik Općine Sutivan", broj 2/14, 6/14, 5/18, 2/21) Općinsko 
vijeće Općine Sutivan na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 12. lipnja 2025. 
godine, donijelo je  
 

Z A K L J U Č A K  
O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA MANDATNE KOMISIJE O PROVEDENIM IZBORIMA 

ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA  
OPĆINE SUTIVAN 

 
Članak 1.  

Općinsko vijeće Općine Sutivan prihvaća Izvješće Mandatne komisije i verifikaciju 
mandata članova Općinskog vijeća koji su izabrani na lokalnim izborima, održanim 18. 
svibnja 2025. godine. 
 
 



BROJ: 06/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      16. lipnja 2025.  

 

 

2 

 

Članak 2.  
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku 
Općine Sutivan”.  
 
KLASA: 024-01/25-01/0004 
URBROJ: 2181-51-01/1-25-0001 
Sutivan, 12. lipnja 2025. godine 
                                                                                     
 
                                                                                         PREDSJEDNIK    
                                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                           Bartul Lukšić                                                                                

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 
7/13, 2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21) i članka  26. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Sutivan ("Službeni glasnik Općine Sutivan", broj 2/14, 6/14, 5/18, 2/21)  Općinsko vijeće 
Općine Sutivan na  1. konstituirajućoj sjednici,  održanoj  dana  12. lipnja 2025.  godine,  
donijelo je slijedeću  
 
 

O D L U K U  
O IZBORU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA  

ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJE OPĆINSKOG VIJEĆA  
OPĆINE SUTIVAN 

 
Članak 1.  

           U Odbor za izbor i imenovanje Općinskog vijeća Općine Sutivan biraju se: 
 

1. VLADE VLADISLAVIĆ, za predsjednika 
2. ELA VRSALOVIĆ, za člana 
3. ZORAN SABLIĆ, za člana.  

 
Članak 2.  

           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku Općine Sutivan”.  
 

 

KLASA: 024-01/25-02/0005 
URBROJ: 2181-51-01/1-25-0001 
Sutivan, 12. lipnja 2025. godine 
                                                                                          
 

    PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
      Bartul Lukšić 



BROJ: 06/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      16. lipnja 2025.  

 

 

3 

 

 
 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 
7/13, 2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21) i  članka  20. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Sutivan ("Službeni glasnik Općine Sutivan", broj 7/13,  2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21) 
Općinsko vijeće Općine Sutivan, na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 12. 
lipnja 2025. godine, donijelo je slijedeću   
 
 

O D L U K U  
O IZBORU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA  

OPĆINE SUTIVAN  
 
 

Članak 1.  
           Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Sutivan bira se BARTUL LUKŠIĆ.  
 
 

Članak 2.  
           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku Općine Sutivan”.  
 
KLASA: 024-01/25-01/0006 
URBROJ: 2181-51-01/1-25-0001 
Sutivan, 12. lipnja 2025. godine 
 
                                                                                          
 
                                                                                          PREDSJEDNIK   
                                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                            Bartul Lukšić 
 
 

 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 
7/13, 2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21) i  članka  20. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Sutivan ("Službeni glasnik Općine Sutivan", broj 7/13,  2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21) 
Općinsko vijeće Općine Sutivan, na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 12. 
lipnja 2025. godine, donijelo je slijedeću   
 
 

O D L U K U  
O IZBORU POTPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA  

OPĆINE SUTIVAN  
 

Članak 1.  
           Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Sutivan bira se BOGUMILA JAKŠIĆ.  
 



BROJ: 06/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      16. lipnja 2025.  

 

 

4 

 

Članak 2.  
           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku Općine Sutivan”.  
 
KLASA: 024-01/25-01/0008 
URBROJ: 2181-51-01/1-25-0001 
Sutivan, 12. lipnja 2025. godine 
 
                                                                                          
 
                                                                                          PREDSJEDNIK   
                                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                            Bartul Lukšić 
 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 20. stavka 3. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne novine“ 
broj 17/19, 98/19, 36/24) i članka  48. Statuta Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ 
broj 7/13, 2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21)  općinski načelnik donio je dana 10. lipnja 2025. godine 

 

ODLUKU 

o imenovanju  ravnatelja  Hrvatske narodne knjižnice Antonio Rendić Ivanović 

„Sutivan“ 

 

Članak 1. 

FRANJO MLINAC, Magistar kulturne i prirodne baštine u turizmu, imenuje se za ravnatelja 
Hrvatske narodne knjižnice Antonio Rendić Ivanović „Sutivan“ na vrijeme od četiri (4) godine.  

Članak 2. 

Imenovani iz članka 1. ove Odluke, dužnost ravnatelja počinje obnašati počevši od 15. lipnja 
2025. godine.  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Sutivan“.  

 

 
 Obrazloženje  

 Općinski načelnik raspisao je dana 13. svibnja 2025. Godine, Javni natječaj za imenovanje 

ravnatelja/ice HNK ARI Sutivan. Natječaj je bio objavljen u „Narodnim novinama“ broj 82/25, 



BROJ: 06/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      16. lipnja 2025.  

 

 

5 

 

dana 21. svibnja 2025. Godine, kao i na web stranicama Općine Sutivan i web stranicama HNK 

ARI Sutivan, istoga dana.  

Unutar propisanog natječajnog roka za podnošenje prijava na Natječaj, koji je istekao dana 05. 

lipnja 2025. godine, zaprimljena je jedna prijava. Prijavu je otvorilo i razmotrilo Povjerenstvo za 

provedbu Javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Hrvatske narodne knjižnice Antonio 

Rendić Ivanović (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo)  i to dana 10. lipnja 2025. godine. Povjerenstvo 

je utvrdilo da je jedina zaprimljena prijava kandidata Franje Mlinca pravodobna, potpuna i da 

kandidat ispunjava sve formalne uvjete iz Natječaja, pa je slijedom toga,  uz izvješće o 

provedenom postupku, dostavilo općinskom načelniku i prijedlog da se u narednom 

četverogodišnjem mandatu za ravnatelja Knjižnice imenuje Franjo Mlinac.  

Nakon razmatranja dostavljene dokumentacije, općinski načelnik, ocijenivši da imenovani  ima 

sve potrebne stručne i organizacijske kompetencije za upravljanje Knjižnicom, odlučio je kao u 

izreci ove Odluke.  

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim 

sudom RH u roku od trideset dana od dana dostave ove Odluke.  

KLASA: 112-01/25-01/0003 

URBROJ:2181-51-02/1-25-0004 

Sutivan, 10. lipnja 2025. godine  

 
 
 

                                                                                                                      Općinski načelnik  
                                                                                                                        Ranko Blažević 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ: 06/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      16. lipnja 2025.  

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ:  OPĆINA SUTIVAN – SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

ODGOVORNI UREDNIK: Martina Burčul  

TEHNIČKI UREDNIK: Valerio Radmilović 

 



BROJ: 06/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      16. lipnja 2025.  

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


